
Domstolens dom (Ottende Afdeling) af 24. november 2022 — CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt mod 
Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága (anmodning om præjudiciel afgørelse fra 

Kúria — Ungarn)

(Sag C-458/21) (1)

[Præjudiciel forelæggelse – skatter og afgifter – merværdiafgift (moms) – direktiv 2006/112/EF – 
artikel 132, stk. 1, litra c) – fritagelse i forbindelse med visse former for virksomhed af almen interesse – 

behandling af personer som et led i udøvelse af lægegerning og dertil knyttede erhverv – ydelse, som 
anvendes af et forsikringsselskab med henblik på at efterprøve rigtigheden af diagnosticeringen af en 

alvorlig sygdom og at finde og levere den bedst mulige lægebehandling i udlandet]

(2023/C 24/14)

Processprog: ungarsk

Den forelæggende ret

Kúria

Parter i hovedsagen

Sagsøger: CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt

Sagsøgt: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

Konklusion

Artikel 132, stk. 1, litra c), i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem

skal fortolkes således, at

ydelser, der består i at efterprøve rigtigheden af diagnosticeringen af alvorlig sygdom hos den forsikrede for at finde den 
bedst mulige sundhedsbehandling med henblik på den forsikredes helbredelse og at arrangere, at lægebehandlingen — 
såfremt denne risiko er omfattet af forsikringsaftalen, og den forsikrede anmoder herom — ydes i udlandet, ikke er omfattet 
af den fritagelse, der er fastsat i denne bestemmelse. 

(1) EUT C 471 af 22.11.2021.

Domstolens dom (Femte Afdeling) af 24. november 2022 — A mod Finanzamt M (anmodning om 
præjudiciel afgørelse fra Finanzgericht Nürnberg — Tyskland)

(Sag C-596/21) (1)

(Præjudiciel forelæggelse – skatter og afgifter – merværdiafgift (moms) – direktiv 2006/112/EF – 
artikel 167 og 168 – ret til fradrag af indgående moms – princippet om forbud mod svig – leveringskæde – 
nægtelse af retten til fradrag i tilfælde af svig – afgiftspligtig person – den anden erhverver af en vare – 

svig, der vedrører en del af den skyldige moms i forbindelse med den første erhvervelse – omfanget af 
nægtelsen af retten til fradrag)

(2023/C 24/15)

Processprog: tysk

Den forelæggende ret

Finanzgericht Nürnberg

Parter i hovedsagen

Sagsøger: A

Sagsøgt: Finanzamt M

23.1.2023 DA Den Europæiske Unions Tidende C 24/11



Konklusion

1) Artikel 167 og 168 i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem, som 
ændret ved Rådets direktiv 2010/45/EU af 13. juli 2010, sammenholdt med princippet om forbud mod svig,

skal fortolkes således, at

den anden erhverver af en vare kan nægtes fradrag af indgående merværdiafgift (moms) med den begrundelse, at den 
pågældende vidste eller burde have haft kendskab til, at den oprindelige sælger begik momssvig i forbindelse med det 
første salg, selv om den første erhverver også havde kendskab til dette svig.

2) Artikel 167 og 168 i direktiv 2006/112/EF, som ændret ved direktiv 2010/45/EU, sammenholdt med princippet om 
forbud mod svig,

skal fortolkes således, at

den anden erhverver af en vare, som på et tidspunkt forud for erhvervelsen har været genstand for en svigagtig 
transaktion, der alene vedrører en del af den moms, som staten har ret til at opkræve, skal nægtes ret til fradrag af hele 
den indgående moms, når den pågældende erhverver vidste eller burde have vidst, at erhvervelsen var led i svig. 

(1) EUT C 513 af 20.12.2021.

Domstolens dom (Ottende Afdeling) af 24. november 2022 — VZW Belgisch-Luxemburgse 
vereniging van de industrie van plantenbescherming (Belplant), tidligere VZW Belgische Vereniging 
van de Industrie van Plantenbeschermingsmiddelen (PHYTOFAR) mod Vlaams Gewest (anmodning 

om præjudiciel afgørelse fra Raad van State — Belgien)

(Sag C-658/21) (1)

(Præjudiciel forelæggelse – informationsprocedure med hensyn til tekniske forskrifter samt forskrifter for 
informationssamfundets tjenester – direktiv (EU) 2015/1535 – begrebet »teknisk forskrift« – artikel 1, 
stk. 1 – national lovgivning, der forbyder anvendelsen af glyphosatholdige pesticider af privatpersoner på 
grunde til privat brug – artikel 5, stk. 1 – medlemsstaternes pligt til at sende ethvert udkast til teknisk 

forskrift til Europa-Kommissionen)

(2023/C 24/16)

Processprog: nederlandsk

Den forelæggende ret

Raad van State

Parter i hovedsagen

Sagsøger: VZW Belgisch-Luxemburgse vereniging van de industrie van plantenbescherming (Belplant), tidligere VZW 
Belgische Vereniging van de Industrie van Plantenbeschermingsmiddelen (PHYTOFAR)

Sagsøgt: Vlaams Gewest

Konklusion

Artikel 1, stk. 1, i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2015/1535 af 9. september 2015 om en 
informationsprocedure med hensyn til tekniske forskrifter samt forskrifter for informationssamfundets tjenester 
sammenholdt med dette direktivs artikel 5

skal fortolkes således, at
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